## 5 V M M A R I A .

- 1 Fili posita in condione, non dicuntur vocati.
- 2 Conduco nihil dubio.
- 3 Legata non censetur res, quia fieri posita in condi-  
tione.
- 4 Alienorum posita in condione non debentur.
- 5 Conduco nihil penit in esse.
- 6 Legatum potest reliqua per epiphylam.
- 7 Legatum mutu rebusque paci.
- 8 Legatum reliqua per quacunque verba.
- 9 Legata fieri possunt sine verbis, sed attendere ve-  
locitas.
- 10 Legata reliquias ex conditione, & quas fieri  
possunt.
- 11 Fili posita in condione, quando censentur vocati.
- 12 Fili posita in condione censentur vocati fauore pia-  
cencia.
- 13 Fili posita in condione legati, vel alterius reliqui  
censentur vocati, lucet aliud si in rata habenda est.

Logia

- 14 Legatum defensione à contrario sensu dispositum, &  
domine cui si fideicommisso.  
15 Argumentum à contrario sensu condicione summa,  
et causa in verbis negatis.  
16 Argumentum à contrario sensu non capere in verbis te  
statoris conditionaliter prolati, & quomodo pre  
cedat.  
17 Alimenta aliquando relinquantur per modum im  
dicationis implenda.

## QUESTIO XIV.

**A**limenta nunquam ponuntur in conditione, non autem in dispositione: dubitatur ergo, in eo casu debentur, puta si dicat testator, lego Tion mille si alimenta dederit Sempronio, vel si talis non prestatibl alimenta, tali lego centum. Et sane regula est quod positi in conditione non [1] censentur vocati, glosa in l. Lucius, & la. 2. si de hered. instat cum aliis, quos citauit in conf. 91. iu. n. & con  
ditio [4] nihil dupone, l. i. quis sub conditione, si si quis omnia causa testam. Alex. in conf. 7. numer. 7. vol. 3. Mantica de consuet. vltima volunt. lib. 5. circu  
m. numer. 3. & in legato, quod dispositio in conditione non [3] censeatur legata, est text. in l. si penam, in si, quando dies leg. ced. vbi si testator menderet hereditate quod decem soluat Titio causa quo non dei  
penam, non poterit Titius ptece penam, quia non est legata, ad idem est text. in l. cum sine predefinitione, s. si ita scriptum est. cod. titu. vbi dicitur vnicum es legatum, & peti non possit rem, qui fuit posita in dispositione, idem dicit glo. in l. sibi de pena lega  
vbi enim sequitur Bart. & alij, & in terminis, quod alimenta posita in conditione non [4] debentur, vo  
lent post Bart. in l. i. in h. C. de legat. Corn. in confi  
37. col. 2. verific. & faltem procedit, volum. 1. & in conf. 35. per totum, principiis circa h. vol. 4. vbi lo  
quitur de legato recipiendi aliquem in domo, quod secundum eum importat relatum alimentorum, fa  
ctum generalis regula, quod conditione [5] nihil ponit  
in esse, glo. Bart. & alij in l. Lucius, s. de hered. instat. Dec. in conf. 46. col. 2. in h. D. Boccus in confi  
39. numero vigesimo primo, vbi infert, quod non po  
test argumentum sumi à verbis conditionalibus ad inducendum fideicommissum, & necessaria est dis  
positio vt testatoris mēs locum habeat, s. disponat, in Auth. de nupt. mīlii tamen dura videtur huc deci  
sio: & quamvis gratias mīhi foret audire aliorum sententias, quā meā proferte, tamen non umi  
cam, quia mīhi videtur in contrarium adduci posse, & primo, quia legatum potest non [6] volum ep  
istola relinqu, vt probat Mantica de consuet. vltima  
volunt. lib. 1. titu. 12. numero primo: & seq. & per  
nuntium, vt per Bald. in sub. extre. de procurat. na  
mer. 4. quem sequitur Mantica titu. 1. numero quin  
to, & seq. sed etiam nūtu, [7] vt in l. nūtu. s. de leg. 3. & l. in epistola. Cod. de fideicom. & suffi  
cient quacunque verba, [8] Lc. proponebat, s. de lega. 2. l. vnum ex familia s. s. eo. titu. 1. quāmuis. Cod. de fideicom. & non est necessaria verborum obseruatio, quando legata [9] sunt. l. in legatis. Cod. de legat. & non verbus, sed voluntatis testan  
tium fauendum est. s. nostra, Iustit. de legat. & se  
la voluntatis attenditur, l. pen. s. de leg. 1. & folis con  
suetus [10] inducendum legatum, dicit. l. vnum ex fam  
ilia, s. pen. Cirt. iu. confit. 1. numer. 10. & 17. Pari. contu. 41. numer. 19. vol. 1. lat. comprobant Man  
tica in dicto tracta. lib. 8. titu. 1. numer. 18. vbi pot  
Socin. iu. in confi. 62. numer. 45. vol. 4. dicit idem esse in legatis, quod in fideicommissis, cum sint ex  
equata, vt in l. s. de legat. & num. 23. sustinet quod

non requiruntur conjecture necessariae, & conclu  
dentes, sed sufficiunt probables: propterea, cum te  
stator alimentorum præstationem ponat sub condi  
tione, videtur voluntie ea relinquere præcipue: cum  
hodie multi contu. glosa in d. l. Lucius, la. 2. de he  
reditate, instat, velint filios positos in conditione vi  
deri [u] vocatos, vt per Oldr. Bald. Florian. Fulgo  
& Satic. in l. C. de condit. infest. plures citat Clar  
de testam. querit. 77. vertic. contraria vero, Ant  
Gah. com. opin. lib. 4. tit. de fideicom. conclus. 4. nu  
mer. 1. Rol. in confi. 51. m. vol. 5. Zanc. in l. heredes mei. s.  
cum ita, par. 7. nu. 3. veri. pro contraria vero videat  
vbi multos citat authores. Vafsq. de successio. creat  
lib. 3. 26. Imitat. 31. nu. 83. veri. in contrarium ad  
ducit sequentia. Accedit quod alimenta quando re  
linquuntur pauperi, continentiam causam, sed fa  
tuor et per causas alii positi [11] in conditione censem  
tentur vocati, secundum laf. iu. si quis id quod, ff. de  
iuriis. om. iud. Ruin. confi. 139. colum. 4. volum. 3.  
Zanc. in dict. 4. cum ita, par. 7. numer. 40. in quo tam  
enam contrarium tenet Ruin. & Parif. citati à  
Zanc. numer. 76. Item facit, quia quicquid sit in con  
ditione, que reficit totam hereditatem certum est  
quod positi in conditione [12] legati, vel alterius re  
licta, censemtent vocatitia singulariter volunt. Ang.  
in l. iu. legatis. Cod. de legat. laf. in l. 1. Cod. de  
paet. vbi ponant rationem directissimam. Purpur. d.  
l. colum. penali. prope h. Corn. in d. l. in legatis.  
laf. pulchrit. in confi. 4. numer. 13. vol. 1. Genad. sing.  
61. Socin. iu. in confi. 198. col. fin. vol. 2. Bened. in e.  
Ramatius, proest cum citat Socin. loco predicto.  
Vafq. dict. iu. nūtu. 88. Gabriel. dict. conclusi  
4. numer. 14. D. Boccus ad confi. laf. super citatum. Zanc.  
d. par. 7. nu. 78. vbi tamē allegat bonnullos contra  
rium tenentes, nosigit sumus sumus in legatis, & ideo  
alimenta in conditione posita censem debent lega  
ta. Postremo adduco, quod volunt. Rom. in l. i. si cum  
dotem, in princ. numero trigeminū nono, s. folio  
matris, vbi ait quod à contrario sensu dispositio  
[14] resultat dispositio legata, seu fideicommissi  
onis alioùt sit infinitio, & ponit rationem di  
rectissimam inter legatum, & institutionem, quia in le  
gitate sufficit consecutiva mens testatoris ad indu  
cendum dispositiōnē dicit. l. cum proponebatur,  
in fine & dicta pro sua conclusione tertium ex  
pressum in l. pater filiae subenti, s. de collatio. dot.  
allegat etiam molitaria nra Alexand. in l. i. numero  
vincendio, ff. de off. eius, vbi fortius dicit argumen  
tum sumi posse à contrario sensu conditionis  
etiam [15] in verbis negatis, sequitur Lac. Nig. nu  
mer. 69. & cum hac parte transit Mantica in dict.  
tracta. lib. 3. titu. 17. numer. 4. & seq. licet referat con  
trarium voluntie Caffr. & Dec. sed est aduertendum,  
quod & l. Rom. opinio patitur difficultatem, quando  
conditio concepta est verbis negatis, tamen  
quando verba sunt affirmativa, non subest contra  
dictio: quia eti. dicunt omnes, quod argumentum sumi à contrario sensu non posse in verbis testa  
toris [16] conditionaliter prolati, vt per laf. in d.  
l. i. numer. 54. tamen procedit vbi agitur de institu  
tione, vt supradicta & probat Mantica dict. titu  
17. numero decimo, at fecus, quando de legato  
quod non requirit tantam solenitatem, sed potest  
quogomodo relinqu. quamvis ergo, non videtur  
aliquem in specie reprobantem, mīlii non placet  
supradicta Coenae decisio, difficultatum tamen est  
teipondere ad text. in dict. l. si penam, & in l. cum  
fine predefinitione, s. si ita scriptum, que nra alle  
gauit sopradicta in prin. & glosa ibi dicit quod res posita

in conditione, non censetur legitza, quando dispositio non incipit à conditione, propterea relinquendo gitandum, hoc verum addens, quod secundum Bald. in Lcum his, si integralli, de transfact. alimenta [17], nonnunquam relinquuntur per modum conditions implieunt.

## SUMMARI.

1. Usufructus uxoris relatus ad alimenta refringitur ex consuetudine. Evidetur ad alimenta filiorum filii.
2. Pater praeferatur magis diligere filium, quam uxorem.
3. Usufructus refringitur ad alimenta, quando uxori relinquimus dominium, & usufructus, sive quando relinquimus dominium, & usufructus.
4. Uxor quando relinquimus similesque usufructuarum consequitur sola alimenta filiorum filii.
5. Usufructus uxoris relatus, refringitur ad alimenta, sive reflexo uterque verbi pars, sive filii, quando eximi filii.
6. Usufructus quando vel similesque, vel omnia bona nostra relinquimus uxori, refringitur ad alimenta proprie filii.
7. Argumentum a matre ad manus, uides negantur.
8. Uxor quando sine adiunctione verborum relinquimus usufructuarum, habet integrum usufructum.
9. Usufructus refringitur ad alimenta filiorum filii etiam quando relinquimus matrem, vel sorores vel alii per se.
10. Amor maris erga uxoris superemus omnes alios.
11. Uxor relata usufructuarum inservit neperibus, aut descendentiis, consequitur sola alimenta.
12. Amor deformis ardorem in nepotis, quam vigeat in filiis.
13. Nepotes venturi appellatione filiorum, quando sumimus in materia filii fecundabilis, & ipsi latet.
14. Nepos comprehendens appellatione filiorum, cum de sis si mentio ab omniis.
15. Usufructus mortis relatus refringitur ad alimenta, quando in illius sunt hereditate ex ea morte & filia premortua.
16. Uxor relata usufructuarum consequitur sola alimenta, quando in illius est mater vel alii ascendentibus.
17. Usufructus uxoris relatus, non refringitur ad alimenta, quando fuit in illius morte, vel fratres.
18. Usufructus mortis relatus refringitur ad alimenta inillius filii.
19. Correlatum. Dabo si tam da iure, quem de consuetudine in una correlatione, locum habet in alio.
20. Usufructus marito relatus licet refringatur ad alimenta filiorum filii ramum maritus uti pater, et usufructus.
21. Pater non ingredientis mensaliteris perdit usufructum, quem habet uti pater, non quem habet alio iure.
22. Pater non habet usufructum in bonis filii relatis, quando in eodem relimento aliquid patri relinquatur.
23. Patrem usufructus acquirant, patris reflector differt.
24. Testamento taciti probatur patris, ne patris usufructus acquiratur.
25. Usufructus uxoris secunda relatus refringitur ad alimenta, quando usufructus filii prioris matrimonio, unde num. 27.
26. Amor uxoris superemus omnes, sed cedat amori erga filium.
27. Frater consanguineus agnatus successit eis viri ex coniunctio, quando agnitos defuerintus erubet.
28. Nomina facili differt a proximo.
29. Usufructus uxoris relatus ad alimenta refringitur quando est usufructus filium legemittat.
30. Legemittat non includere statim legemittat de filio.
31. Legemittat non excludere summissa, quando summissa masculis excludit propter feminas.
32. Legemittat per subsequentes matrimonium, si femeabilis, & naturam matrini. Quid ibi lati orationes.
33. Naturalis nobis differt à legemittat, quando est questra de alimentis.
34. Legemittat consente, refatore excludit subsummatum.
35. Legemittat habent in omnibus pro legemittat quad parentem legemittantem.
36. Usufructus refringitur ad alimenta, quando usufructus filium arrogamus, vel adspiciamus.
37. Adopina succedit parentibus sicuti legemittat, & naturales.
38. Adopina dicitur filii Imperatoris, Regis, & Senatoris, sicut legemittat & naturales.
39. Adopina gaudente priuilegio filiorum.
40. Adopina excludit ascendentes & uxores à successione.
41. Adopina de natura filii filii, non veri.
42. Usufructus uxoris relatus ad alimenta, refringitur ad alimenta, quando naturales filii sunt usufructus, vide num. 47..
43. Naturales ita dilecti consenserunt à testatore, sicut legemittat.
44. Naturales uiva non possunt absolvi.
45. Naturales filii usufructus posse in omnibus bonis, quando non existat legemittat sacerdotis.
46. Naturales filii non patet habere ultra vinciam, statim legemittat.
47. Usufructus uxoris legemittat relatus, non refringitur ad alimenta, quando sunt usufructus filii naturales, & ubi de ventate.
48. Usufructus maris relatus usufructus naturalibus refringitur ad alimenta, etiam fratribus legemittat & naturales.
49. Naturales succedunt matrifici legemittat & naturales.
50. Naturales arguant de inofficio refringentem maritum.
51. Naturales succedunt mariti una cum legemittat.
52. Usufructus uxoris relatus à principe, refringitur ad alimenta.
53. Conscriptio succedit locis legi.
54. Princeps ligatur consuetudine, sicut legi.
55. Conscriptio interpretatur contradicere, & ultimis voluntates.
56. Prudenter non presumunt uti privilegiorum, & inferiores ad principem.
57. Princeps, non ligatur consuetudine inferiorum & fiduciarum.
58. Princeps non ligatur consuetudine fiduciarum.
59. Princeps ligatur consuetudine fundata naturali ratione.
60. Princeps non ligatur legi legi, sed ligatur legi ratione.
61. Princeps ligatur fiducia, & consuetudine fiduciarum, si tali sit vis, alios non.
62. Clerci non ligatur fiducia laicorum, sed si sunt fecundabilis posset eis vis.
63. Domini Princeps erga filium in possessione non valens.
64. Princeps presumunt uti plenitudine potestatis, quando actus non parere aliter valens.
65. Princeps non presumunt uti plenitudine potestatis quia de subfusione actione inferius praedictum certum.
66. Usufructus uxoris relatus in ratione refringitur ad alimenta, quod filii non possunt usufructum dare uita morte.

- 67 *Heres non potest restituere à voluntate testatrix quaevis conseruata.*
- 68 *Filia exēlēta ab hereditate properū masculis ut tam quid debet docas, non poterit masculus se liberare ab onere decandis donante fratribus suam portuam bonorum.*
- 69 *Solutor alio pro alio nemo potest innata credatore.*
- 70 *Fauori suo remunerare nemo potest.*
- 71 *Iudicium si vivus ususfructus relinquit filius legatum refrigeratur ad alimenta.*
- 72 *Iudicium dicuntur de populo, & de corpore ciuitatis.*
- 73 *Judicium includuntur in dispositione fiduciarum.*
- 74 *Judicium includuntur in concessione facta populo vel universitati.*
- 75 *Iudicium gaudens invenitur ait concorsa terminibus alterius loci.*
- 76 *Iudicium habent filios in postibiles.*
- 77 *Judicium ligantur fratres exclusi fratrum suorum.*
- 78 *Iudicium ligantur confundentes fratres fratres.*
- 79 *Iudicium propter merita ex beneficio legali.*
- 80 *Iudicium ususfructus manifestissime potest regales validi.*
- 81 *Vix relativa ususfructus concessione foliam alimentaria, hactenut si filius simili ususfructu, sibi de veritate.*
- 82 *Rei eadom non debet diverso ure tenueri.*
- 83 *Determinatio regens plura determinabilia, debet omnia aquiliter determinare.*
- 84 *Vix ususfructus relativa uxori, refrigeratur ad alimenta eius ususfructus extrahitur si cogit de voluntate testatrix, sibi patente de veritate.*
- 85 *Ususfructus uxoris relativa non refrigeratur ad alimenta, si extrahitur sicut ususfructus.*
- 86 *Confusio causum bēti de parentis, querari de aliis.*
- 87 *Confusio non extenditur ad similes personas.*
- 88 *Confusio extenditur ad casus similares.*
- 89 *Confusio exorbitans vel excessiva non extenditur ex idemque vel minoritate tantum.*
- 90 *Ususfructus uxoris relativa non refrigeratur ad alimenta, quando filii non fuerint ususfructus, hactenut, sibi de veritate.*
- 91 *Remuneratione fratribus ad fauorem unius, non predest alijs.*
- 92 *Remuneratione fratribus ad fauorem, frater intelligitur damnatio fratris post vel non vult succedere.*
- 93 *Forma plausus exēlēta properū masculis administratur, quād masculis non potest vel non vult succedere.*
- 94 *Prouinciam non extenditur ad personam ad personam.*
- 95 *Vincens vincit et, non semper vincit et, sed multi casibus ea regula failit.*
- 97 *Uxor infusa in ususfructu post eam mortem filio duci non heres uniusfratris, ejus tamen erit regula redimicere per fiduciamq; à filii bona post mortem, sibi de veritate.*
- 98 *Heres infusa in re certa, non occupat omnia bona quando datus ei heres uniusfratris sub condicione.*
- 99 *Condicione purificata alii retrotrahuntur, ac si ab iniuria sujicietur parvo.*
- 100 *Uxor infusa in ususfructu, & filio heres de post eam mortem interius filius habebit solum ususfructum le patrum.*
- 101 *Vix ususfructus in ususfructu, & filio in omnibus his nisi post eam mortem, & videlicet refrigeratur vel diffusa affectuaria ususfructus uxoris.*
- 102 *Specialis plura non debent exponi.*
- 103 *Vobis causa colligunt ex alio nullo.*
- 104 *Vix causa iumentis suis ut demonstraret voluntatem le patrum.*
- 105 *Anomalius deprehenditur ex verbis.*
- 106 *Vix causa instrumenti concursum apposita de voluntate testatrix.*
- 107 *Natura profundior sapientia.*
- 108 *Vix relativa ususfructus, & hereditate extranea plena ure ususfructus dividitur ususfructus inter eos.*
- 109 *Plena ure verba, important proprietatem cum ususfructu.*
- 110 *Heres simpliciter infusa est, dictum plene ure in statu, vide capitulo 13.*
- 111 *Ususfructus aliquo relativa heres non concordat cum legacione in ususfructu.*
- 112 *Expressio eius, quod taciti insit, nihil operatur.*
- 113 *Indivisa simpliciter non videtur ususfructus plena ure.*
- 114 *Ususfructus quando unius simpliciter relinquitur, cuius non videtur regale hereditate infusurum plena ure.*
- 115 *Vix ususfructus aliqui legitimi, quando heres cum legato ari concursus renegatur.*
- 116 *Ususfructus modicus relativa in codicillis, non refrigeratur ad alimenta.*
- 117 *Potestor deroga in prioritate.*
- 118 *Codicilli si sunt relativa filii, non veri.*
- 119 *Habentur verbi, importari filiam.*
- 120 *Perinde dictio, importari filiam.*
- 121 *Vix heres testatrix intelligi debens secundum versionem magistrorum se pionis.*
- 122 *Vix ususfructus uxoris etiam veluti, & ususfructus, refrigeratur ad alimenta, non ususfructus extranei.*
- 123 *T'elator profundior magis diligere hereditem, quam legatarum.*
- 124 *T'elator profundior magis gravare hereditem, quam patratus.*
- 125 *Legatum amicum est de fratribus profundior.*
- 126 *Vix ususfructus uxoris relativa habendo rati tempore vita velut, & regimur non refrigeratur ad alimenta.*
- 127 *Alimenta quando alcuna refrigeratur cum ususfructu, non legatarum habet ususfructus.*
- 128 *Alimenta quando in eadem dispositione, & ratione refrigeratur cum ususfructu, non ratione legatarum confunduntur cum aliis.*
- 929 *Legatum ususfructus in codicillis factum non refrigeratur, quando in testamento relata fuerint alimenta.*
- 130 *Generi per speciem derogant in legatu.*
- 131 *Capitula dicuntur separata, quando uniusquidque communis perficiuntur etiam, & unum non dependent ab altera.*
- 132 *Legatum ususfructus factum in re alieno, refrigeratur ad alimenta agnitione in codicillis relativa sunt aliena.*
- 133 *Legatum ususfructus non refrigeratur ad alimenta, quando non est ususfructus communis bonorum sed tertiarum rerum.*
- 134 *Legatum ususfructus non refrigeratur ad alimenta, quando rectificis quecum bonorum, & sibi ab hoc verum sit.*
- 135 *Paxius quadam partem eadem est ratio, quatinus quis ad iurum.*
- 136 *Refutamus in qua dictum heres uniusfratris, hactenut aitius si datus heres in certa bona.*
- 137 *Argumentum de iure ad partem, non habet locum, quando obiectus diversa ratio.*
- 138 *Bonorum mobilium, & immobilium appellatione non venient heres, & alimenta.*
- 139 *Heres in re certa dicunt, qui est ususfructus in omnibus bonis mobilibus, & immobilibus.*
- 140 *Legatum ususfructus bonorum mobilium, & immobilium, consequtum integrum ususfructum.*
- 141 *Dispositio, que sit de maior parte bonorum, equiparatur ei, quae sit de omnibus bonis.*
- 142 *Legatum ususfructus omnium bonorum, max est uni ususfructus.*
- 143 *Principia profundiora ex aliis autem variis res si in ea*

- confusa maior pars bonorum.  
 144 *Paxum, & nihil, aequitatem.*  
 145 *Vfusfructus certe rei ad alimenta refringitur, quāda ea caput maiorum patrem bonorum.*  
 146 *Vfusfructus, quoniam contribuit in solutione dñis absent.*  
 147 *Vfusfructus non refringitur ad alimenta, quo ad partem excedere qui fuit iustitiam cum filio.*  
 148 *Argumentum de eo ad partem, qd validum, s/pars nrae, 135 & 137.*  
 149 *Coniunctus gaudet beneficio coniuncti,*  
 150 *Res eadē diverso uite conferunt, quando subī? diversa ratio.*  
 151 *Res eadem pateat diverso iure conferri diversis respetibus.*  
 152 *Res eadem diverso uite conferunt ex diversis causa.*  
 153 *Coniunctus non gaudet primogenito coniuncti, quamodo sumus in ordinibus.*  
 154 *Refringitur in integrum minori coniuncta pateat maiori in ordinibus.*  
 155 *Coniunctus non gaudet beneficio coniuncti, quando agitur de re dividua.*  
 156 *Caniūlūs non gaudet canūlūs primogenito personalis.*  
 157 *Interesse succedit loco rei debet.*  
 158 *Vfusfructus refringitur ad alimenta pro prelegato re latio extranea, qui fuit cum filio, atque pendens ratione pro parione, quā caput hereditario iure ē filio.*  
 159 *Monasterium succedit loco filii, & excludit subfiliationem.*  
 160 *Monasterium non succedit loco filii, quo ad ea quā non fuerunt rebūla monasteria.*  
 161 *Heres quando granaria aliquid dare, tunc recipies habet a testator, non a granaria.*  
 162 *Vfusfructus non refringitur ad alimenta, quando filius institutus de cœsi, & subsumus est admissus, ubi de veritate.*  
 163 *Mater consequitur integrum vifusfructuum mortis filii, etiamq; pia causa facta illi subfiliatura, ubi hoc est.*  
 164 *Pia causa non comparatur favoris filiationis.*  
 165 *Pia causa in dubio facendum est.*  
 166 *Subfiliatio pupilli ex tacita papillari, excludit matrem sibi filium.*  
 167 *Pia causa subfiliatura taciti pupilli, excludit matrem.*  
 168 *Testamentum, in quo pia causa refutatur, gaudet primogenito testamento conditis inter liberos.*  
 169 *Candido si discesserit sine filio, non subfiliatur, quando pia causa est subfiliatura.*  
 170 *Pia causa non facit lex, quām descendenterib.*  
 171 *Mater non consequitur integrum vifusfructuum, sed alimenta, quando filius ingredio monasterium, vel dat in arrogationem.*  
 172 *Monasterium succedit loco filii.*  
 173 *Filius, qui se tradidit in arrogationem, acquirit partem sibi vifusfructuum, non proprietatem.*  
 174 *Mater an habeat integrum vifusfructuum, quando filius non moritur, sed primatur bonus.*  
 175 *Monasterium, quando non excludit subfiliacionem, non vifusfructus non refringitur ad alimenta, sicut pia causa.*  
 176 *Monasterium consequitur omnia bona impredicatis.*  
 177 *Vfusfructus refringitur ad alimenta post mortem filii, quando refringitur ex voluntate testatoris importata per verba, non autem ex confirmatione Bulgar.*  
 178 *Vfusfructus sicut mortis filio non refringitur ad alimenta, de dictiori ratione legiaria filio debet, ubi vide.*  
 179 *Mater consequitur integrum vifusfructuum eiem legitime, quando filio relatum est ultra legi-*
- mam, sed vide ubi.*  
 180 *Filius potest in legiūmā granari, quando ei refringitur ultra legiūmā.*  
 181 *Filius, cui ultra legiūmā relinguuntur, debet ultra plus repudiare, vel acceptare cum ente.*  
 182 *Heres non potest venire contra fidem defuncti.*  
 183 *Inventari beneficiū non perteat, quatenus uires hereditarie supponit.*  
 184 *Heres addeinde dicunt quasi contrahere.*  
 185 *Filius, hec non possit ex parte ultra legiūmā, sed tamē, quād contrahit, inventari potest adfectū.*  
 186 *Cura de uno disputatione exēs, sapponiunt habita.*  
 187 *(Inquit, rebūla, rebūla se flaminibus, intelligimus) in quacunque dispositione.*  
 188 *Legiūmā non includuntur in dispositione in dubio.*  
 189 *Mater vifusfructuaria omnium bonorum, nō confundit integrum vifusfructuum, quando mortis filio ex ea subfiliatio papillari.*  
 190 *Legātū annūm pro primo anno est parvum, & pro frequentius sub condicione.*  
 191 *Legātū annūm ab instiūtū non confundit repetitum à subfiliatio papillari expedito.*  
 192 *Obligatio defuncti nō variauit ex persona hereditis.*  
 193 *Interpretatio, que nos rediuit ad uis promēnum, est inviariabilis.*  
 194 *Res de facili reddit ad naturam suam.*  
 195 *Vfusfructus refringitur ad alimenta, quando legātū est illicem, & filius decedat rebūla subfiliatio papillari.*  
 196 *Filius est illoc hereditis.*  
 197 *Filius ducit heret extrainit, qd non est loco filii.*  
 198 *Mater consequitur integrum vifusfructuum quando delat filio boni uenerit ad fidicium.*  
 199 *Legātū decur annūm, quando refringitur ad vitam, vel quo ad uixit, vel per simile verba.*  
 200 *Confessio transfeat in fidicium iura omnia ultima & pia, que de longius competebant.*  
 201 *Confessio non transfeat in fidicium iura personalia, ut sunt alimenta.*  
 202 *Personalia iura non transfeant ad heredem.*  
 203 *Personalia non transfeant in fidicium.*  
 204 *Vifusfructus vocari relatus consilio, non refringitur ad alimenta.*  
 205 *Parvo sibi dicere, lego Tatis cum Matio, vel lego Tui & Matio.*  
 206 *Cum dicitur, copulat sequitur.*  
 207 *Cum dicitur, copulat etiam principaliter.*  
 208 *Famīlia non venuit ad fridum, nisi ordine successiva, quando verno sunt magistris & famīlia.*  
 209 *Fendo concessio pro magistris, cum familiis, tñ famīlia venuit redire tempore cum magistris.*  
 210 *Copulae coniugii par formuer.*  
 211 *Quodlibet papa in uno expanderit, confessio repetita in altera.*  
 212 *Testator si relinquat alium partem fructuum suum ad fidicium regni pecunia debetur quando debentur fructus.*  
 213 *Testator si aliquid relinquat heredi & cuidam tercio, statim illud debet in tertio.*  
 214 *Coniunctus verbi decantur, quando legatum sit hereditis, & Tatis.*  
 215 *Vfusfructus quando dubius refringitur, confessio considerat refutacionem in fidicium.*  
 216 *Mater consequitur integrum vifusfructuum, quando testator vifusfructus relinquit vocari cum filio.*  
 217 *Reiheri potest res, qua fuerit nullius data in fidicium.*  
 218 *Legatum fidei caducum, vel repudiatum fidelis ad heredem nullo hereditariet.*

- 219 Legata venient substantione facta in omnibus aliis bonis.  
 220 Substantia vulgaris excludit ius accrescendi.  
 221 Ius accrescendi velut ius suorum alium cum hereditate duplice in eis locum habet.  
 222 Hereditas non est visceris.  
 223 V/sufructus patet alieno & heredi, sicut relinqui.  
 224 Usufructus, quem usufrauctarius consequitur per ius accrescendi non est idem.  
 225 Usufructus est lex.  
 226 V/sufructus non refrigeratur ad alimenta, quando confit de columnis restatur.  
 227 Mater consequitur integrum usufructum, siue quando voluntatis restatur est sacra.  
 228 Usufructus non refrigeratur ad alium, quando res ipsa sit res publica plenaria & integrum est usufructum.  
 229 Mater consequitur integrum usufructum, quando res publica libertatis, & fructus eius suufructus.  
 230 Mater renunciare videtur huc dictio a sententia coram domino quando promissa reddere totam & se regam datur.  
 231 Testimonia censent probibitis, quando res ipsa mandat integrum hereditatem refrigerari.  
 232 Usufructus non refrigeratur ad alimenta, quando sicut sicut instituta post mortem vocari.  
 233 Usufructus non refrigeratur ad alimenta, quando res ipsa reformata vocari usufructus.  
 234 Usufructus non refrigeratur ad alimenta, quando res ipsa quod ex eo possit disponere de fructu, vel libenter, vel quod sicut habeat in sua plena.  
 235 V/sufructus non refrigeratur ad alimenta, quando res ipsa dicitur ex eo possit vni & fructu boni.  
 236 V/sufructus integer debet, quando res ipsa mactat ex eo non molestar.  
 237 Accessoria non alterum principalem definetur.  
 238 Coniecture, quibus recedunt ad usufructus Bulgarii non debent esse transuersae concordantes.  
 239 V/sufructus ex eo relictus non refrigeratur ad alimenta, quando res ipsa liberat ab eis reddendo rationem.  
 240 Verba improrpiatione pro suufructu superfluitate.  
 241 Verba rostorum improrpiatione interligantur etiam sappiuntur.  
 242 Verba improrpiatione recipiuntur, quando non possumus proprie intelligi.  
 243 Usufructus refrigeratur ad alimenta, quando res ipsa liberat vicerem ab onere praeferendis autem.  
 244 Subiecta talis fuit, qualis per educationem demonstrata.  
 245 Usufructus non tenetur causa de intendendo, & frumento arbitrio bona vita.  
 246 Testimonia non praeferuntur voluntate facere alium superfluum.  
 247 V/xo, cui alimenta relata sunt cum praeferentia non tenetur causae.  
 248 V/sufructus non refrigeratur ad alimenta quando res ipsa mandat quod ex eo sufficiat omnia hereditaria, vel as aliena.  
 249 Usufructarius non tenetur ad scilicet aris alienis.  
 250 Usufructarius solus collectas, quia ex omni fructu.  
 251 Usufructarius non tenetur ad collectas, quando illa diffuderetur omnes fructus.  
 252 V/xo relata usufructuaria consequitur integrum usufructum, sicut filii, quando exceptum.  
 253 Exceptio declaratur regulariter & conformiter non excepta.  
 254 Exceptio amplius regulare, quando alias non efficiat regula.  
 255 Exceptio amplius regulare, quando alias fieri possit.  
 256 Inclusio omnis, est exclusio alterius.
- 257 Conscriptio non extenditur, efficitur ius, & iurato habet de personis quantum habet de iura.  
 258 Fructus filiorum conscriptio non extenditur nisi aquila conseruatur interius beneplacito principie.  
 259 Conscriptio... sensu stricto, interius non extenditur ad alienationes, que sunt in testamento.  
 260 Legitima demanda fructus non extenditur ad denuncias causa mortis.  
 261 Conscriptio non extenditur de causa ad causam, etiam ex identitate rationis.  
 262 Argumentum valet a contradicione ad ultimam voluntatem.

## Q.VESTIO XV.

Vando testator relinquere viorem dominam, quae usufructuaria bonorum suorum, nullius filii, tunc licet vox de rigore nisi plenaria habere debet usufructum, tamen ex conscriptudine Bulgarii, qui generaliter obseruantur legamus fauore filiorum testicuntur ad alimenta, & in tractatione huius conclusionis ad duo monos aduentundū est: primum, quia non sicut intentio ligatur una viro receptare, que ad hanc questionem pertinet, sed aliquis summa tamen, potquam non desira pleni tractatus, in quibz ex profecto omnia cogere fecit, quia non intendo in hac conclusione includere ea, que tradunt Doctores, quando testator vox relinquendo viuit alicuius verbis, quae usufructus, vel quando in legato non adest verbum, usufructus, quia de illis diccionibus est nullum scriptum pauli lupi hoc eodet titulus [1] Debent gl. Odofo. Bar. Bal. Alber. Ang. Salic. & alij in auch. hoc loc. 6.C. si feci. nup. mul. & Angubia diectione, conscriptudinem receptione fore in omnibus. Parte Italica, eandem suam tenerunt Bar. Bal. Ang. Imo. & alij omnes in 1. Titius. Tita, cd. nubet. ff. de leg. 2. & Bar. ibi attestatus de coniunctudine totius Italic. Præc. Pap. in sua praxis in for. libellis, quo 2. agit ad refut. dot. in ver. donec. num. 5. Bartol. in ldi. col. 2. C. de indic. vid. collen. Aug. in consil. 97. col. 6. vid. res ipsa vide Rosin. consil. 153. hec donatio Francifica. Cum. in consil. 38. col. 1. Calte. in consil. 160. coniderandum, col. 6. vid. sed dubium. vol. 1. Abb. in consil. 4. num. 6. vol. 8. 10. de Ana. consil. 37. cir. 6. ver. circa 6. alius. Arch. in consil. 27. n. 2. ver. relatas. Ang. Aret. in tracta de testam. glo. 4.4. verbi item velutique, Aret. in consil. 41. num. 1. & seqq. Capriani consil. 4. in prin. null. Alex. in 1. si contra tabula. col. pen. verbi. & ita inducit. ff. de vulg. & pupill. & in consil. 36. per totum. vol. 3. Isid. in l. cal. hi. 6. si in singulis, post medium eff. de trans. Cremensis. 8. Cor. in consil. 5. num. 1. & in consil. 257. num. 6. vol. 1. Socin. in consil. 210. per totum. vol. 3. Cet. in consil. 14 per totum. Dec. in consil. 17. 8. col. 2. vid. vnde postremo. Picus in d. 5. Titius. nra. 2. vbi dicit quod tam efficit dubitare, vel recalcitrat contra tantos urbis deos, qui confundunt, & legendo, attestantur hanc esse communem opin. Gozad in consil. 47. nra. 1. vbi dicit hic est communis opinione scribentibus. Grat. in consil. 68. nra. 4. vol. 1. Socin. jun. in consil. 99. nra. 8. vol. 1. vbi decipi loquitur, Aufre. ad Capelli. Tolos. quart. 462. Berol. in consil. 31. numer. 6. vol. 2. Tiraq. quia alius in locis citat in tracta. de legib. communibz, lege 10. na. 7. & licet predicti omnes dicunt hanc est coniunctudinem ferunt per totum Italiam. Tamen Boer. in decil. 194. na. 4. dicit eam ferunt ubique quod facit ad ea que ponit Picus d. 5. Titius. num. 21. Bert. in consil. 235. col. 3. vol. 1. infinitos citat Ant. Gab. com. opin. 1.5. tit. de vñfruct. conclusi. 2. numer. 1. Rol. in consil. 74. num. 2. & seq. volum. 2. Bello. in consil. 6. num. 12. Duran. de arte testam. tit. 6. cap. 49. nra. 1. &